Khoản 2 Điều 26 Nghị quyết số 

326/2016/UBTVQH14 ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ 

Quốc hội, tuyên xử:  

1. Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn bà Bùi Thị H:  

1.1. Buộc vợ chồng ông Đặng Xuân NG bà Ngô Thị T phải trả cho bà 

Bùi Thị H 64.889.000 đồng (Sáu mươi tư triệu tám trăm tám mươi chín ngàn 

đồng), trong đó, tiền gốc 54.000.000 đồng và tiền lãi 10.889.000 đồng, trong số 

nợ 60.000.000 đồng theo Giấy mượn tiền ngày 09/8/2023. Kể từ ngày có đơn 

yêu cầu thi hành án của người được thi hành án cho đến khi thi hành án xong, 

bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi suất của số tiền còn phải thi

[...]

1.2. Đình chỉ một phần yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn bà Bùi Thị H 

yêu cầu vợ chồng ông Đặng Xuân NG bà Ngô Thị T phải trả 6.000.000 đồng 

tiền vay và 6.211.000 đồng tiền lãi.  

2. Về án phí: Vợ chồng ông Đặng Xuân NG bà Ngô Thị T phải chịu 

3.244.000 đồng (Ba triệu hai trăm bốn mươi bốn ngàn đồng) tiền án phí Dân sự 

sơ thẩm. 

Ngoài ra, Tòa án cấp sơ thẩm còn tuyên về quyền kháng cáo cho các 

đương sự theo quy định pháp luật. 

Ngày 30/10/2025, bị đơn bà Ngô Thị T và ông Đặng Xuân NG kháng cáo 

toàn bộ bản án sơ thẩm. 

Tại phiên tòa phúc thẩm, bị đơn giữ nguyên nội dung kháng cáo.

[...]

17/2025/DS-ST ngày 15/9/2025 của 

Tòa án nhân dân khu vực 6, tỉnh Đắk Lắk. 

[2]. Tuyên xử:  

1. Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn bà Bùi Thị H:  

1.1. Buộc vợ chồng ông Đặng Xuân NG và bà Ngô Thị T phải trả cho bà 

Bùi Thị H số tiền 64.889.000 đồng (Sáu mươi tư triệu tám trăm tám mươi chín 

ngàn đồng), trong đó, tiền gốc 54.000.000 đồng và tiền lãi 10.889.000 đồng, 

trong số nợ 60.000.000 đồng theo Giấy mượn tiền ngày 09/8/2023.  

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án cho 

đến khi thi hành án xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi suất

[...]

Đình chỉ một phần yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn bà Bùi Thị H 

yêu cầu vợ chồng ông Đặng Xuân NG, bà Ngô Thị T phải trả 6.000.000 đồng 

tiền vay và 6.211.000 đồng tiền lãi.  

2. Về án phí:  

- Án phí dân sự sơ thẩm: Vợ chồng ông Đặng Xuân NG và bà Ngô Thị T 

phải chịu 3.244.000 đồng (Ba triệu hai trăm bốn mươi bốn ngàn đồng) án phí 

Dân sự sơ thẩm. 

- Án phí dân sự phúc thẩm: Vợ chồng ông Đặng Xuân NG và bà Ngô Thị 

T phải chịu 300.000 đồng án phí dân sự phúc thẩm, được khấu trừ vào số tiền 

300.000 đồng tạm ứng án phí phúc thẩm đã nộp theo biên lai số 0004758 ngày